
První měsíce stavby retrofitu
kotle K12 jsou za námi
Ambiciózní  podnikatelský  plán  teplárny,  celou  svou  výrobu
tepla a elektřiny dekarbonizovat a snížit tím na nezbytné
minimum množství skleníkových plynů vypouštěných do ovzduší,
již získává reálné kontury.
Kotel K12 po retrofitu nahradí až jednu třetinu hnědého uhlí,
které  nebude  třeba  spálit,  neboť  palivem  bude  biomasa,
především  dřevní  štěpka.  Úplná  obnova  technologie  za
modernější kotel včetně příslušenství začala loni v září v
areálu na Novohradské ulici a má skončit v příštím roce. Vyjde
na  zhruba  1,5  miliardy  korun.  „Do  konce  prosince  byla
dokončena demontáž technologie původního kotle K12 a demolice
kolizních  objektů.  Současně  s  tím  se  stavebně  zakládaly
objekty nové, především pro stavbu nosné ocelové konstrukce
kotle. Její montáž probíhá od začátku ledna,“ rekapituluje
odvedené práce Martin Žahourek, člen představenstva teplárny.
Navržený  kotel  bude  jednobubnový,  s  přirozenou  cirkulací,
pětitahový s instalovaným katalyzátorem SCR pro snížení emisí
NOx.  Zároveň  probíhají  práce  na  realizační  projektové
dokumentaci.
Text vyšel v Teplárenském zpravodaji č. 42 a je k dispozici na
webu  teplárny:
https://www.teplarna-cb.cz/…/teplarensky-zpravodaj…/

https://www.teplarna-cb.cz/prvni-mesice-stavby-retrofitu-kotle-k12-jsou-za-nami/
https://www.teplarna-cb.cz/prvni-mesice-stavby-retrofitu-kotle-k12-jsou-za-nami/
https://www.teplarna-cb.cz/projekt/teplarensky-zpravodaj-cislo-42/?fbclid=IwAR1Z3oH-vQixvRkjUs7_IzawxjDVqZyrTCci6JbHO2tPudLTsJeB9HC6aZw

